ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VÂN CANH

Số:         /UBND-TP
V/v phát động và hưởng ứng tham

gia Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật

trực tuyến cho thanh niên năm

2022” trên địa bàn huyện Vân Canh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vân Canh, ngày        tháng 5 năm 2022

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

- Các phòng, ban, ngành, hội, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Trường Phổ thông Dân tộc nội trú Vân Canh;

- Trường Trung học phổ thông Vân Canh.

Thực hiện Quyết định số 865/QĐ-UBND ngày 18/3/2022 của UBND tỉnh

Bình Định ban hành Kế hoạch tổ chức Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật trực tuyến cho

thanh niên năm 2022” trên địa bàn tỉnh Bình Định; Công văn số 491/BTC ngày

16/5/2022 của UBND tỉnh Bình Định về việc phát động và hưởng ứng tham gia

Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật trực tuyến cho thanh niên năm 2022” trên địa bàn

tỉnh Bình Định.

Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật trực tuyến cho thanh niên năm 2022” được tổ

chức công khai, rộng rãi trên phạm vi toàn tỉnh, dưới hình thức trực tuyến, tại địa

chỉ: http://thpltructuyen.binhdinh.gov.vn; cho đối tượng là học sinh, sinh viên,

thanh niên (trong độ tuổi: Sinh từ năm 1987 đến năm 2008) hiện đang sinh sống,

học tập và làm việc trên địa bàn tỉnh Bình Định.

Để Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật trực tuyến cho thanh niên năm 2022” (sau

đây gọi tắt là Cuộc thi) được tổ chức thành công và đạt kết quả tốt, đồng thời phổ

biến, tuyên truyền, nâng cao hiểu biết, nhận thức, ý thức chấp hành pháp luật cho

học sinh, thanh niên trên địa bàn huyện. Nâng cao nhận thức xã hội về mục đích, ý

nghĩa và tầm quan trọng của pháp luật trong đời sống xã hội hiện nay. Động viên,

khuyến khích học sinh, thanh niên trên địa bàn huyện hưởng ứng, tham gia, thể

hiện quyền, nghĩa vụ công dân đối với hoạt động liên quan đến pháp luật. Chủ tịch

UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, các phòng, ban, ngành,

hội, đoàn thể huyện

Tuyên truyền, phổ biến sâu rộng Kế hoạch, Thể lệ Cuộc thi và vận động tạo

điều kiện thuận lợi để cán bộ, chiến sĩ, công chức, viên chức, người lao động, hội

viên, đoàn viên của cơ quan, đơn vị, địa phương (thuộc đối tượng dự thi) tích cực

hưởng ứng, tham gia Cuộc thi.

http://thpltructuyen.binhdinh.gov.vn/

2

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo

Tích cực tuyên truyền, phổ biến về Cuộc thi; vận động, khuyến khích và tạo

điều kiện để cán bộ, công chức, viên chức và người lao động thuộc đối tượng dự

thi hưởng ứng, tham gia Cuộc thi.

Chỉ đạo, hướng dẫn các cơ sở giáo dục trực thuộc triển khai, phát động học

sinh tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi; có biện pháp lồng ghép, phổ biến,

triển khai Cuộc thi với các hoạt động khác trong Nhà trường.

3. Trường Phổ thông Dân tộc nội trú Vân Canh, Trường Trung học phổ

thông Vân Canh

Tuyên truyền, phổ biến về Cuộc thi; vận động, khuyến khích và tạo điều

kiện để cán bộ, giáo viên, học sinh và người lao động thuộc đối tượng dự thi hưởng

ứng, tham gia Cuộc thi.

4. Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh huyện

Tổ chức, tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động tại đơn vị thuộc đối tượng dự thi tham gia Cuộc thi; phát động, chỉ đạo các cơ

sở đoàn trực thuộc vận động đoàn viên, thanh niên tích cực tham gia hưởng ứng.

5. Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao

Thực hiện đưa tin, tuyên truyền về Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật trực tuyến

cho thanh niên năm 2022” trên Đài Phát thanh huyện.

6. UBND các xã, thị trấn

- Căn cứ Kế hoạch và Thể lệ Cuộc thi thực hiện phát động đến cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động trên địa bàn thuộc đối tượng dự thi tích cực hưởng

ứng, tham gia.

- Chỉ đạo, tuyên truyền, phát động rộng rãi về Cuộc thi trên hệ thống truyền

thanh cơ sở, chú trọng tăng cường tuyên truyền, phát động trong lực lượng thanh

niên là lao động tự do.

7. Phòng Tư pháp

Giúp UBND huyện theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện.

Kịp thời tổng hợp báo cáo kết quả UBND huyện.

(Kế hoạch, Thể lệ Cuộc thi được gửi kèm theo Công văn này)

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp;

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, TP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Việt

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-19T10:01:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Đào Thị Bích Vân<vandtb@vancanh.binhinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-19T15:11:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thành Đô<dont@vancanh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-20T08:13:46+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-20T08:24:21+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Vân Canh<ubndhuyenvancanh@vancanh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-20T08:24:27+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Vân Canh<ubndhuyenvancanh@vancanh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-20T08:24:44+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Vân Canh<ubndhuyenvancanh@vancanh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!